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Ärade Muslimer!  

Med Allah azze wa jelles tillåtelse kommer vi på tisdag att få 
uppleva glädjen i att gå in i det hijri-året 1448. 
Hijrahändelsen, som accepteras som början på vår 
hijrikalender, är den stora resa som vår profet (s.a.w.) och 
hans följeslagare gjorde från Mecka till Medina år 622. Denna 
välsignade resa utgör ett av de största exemplen på 
uppoffring, samarbete och broderskap i mänsklighetens 
historia. Muhajirun: (utvandrarna) Radiyallahu anhum, må 
Allah vara nöjd med dem,  migrerade till Medina på grund av 
den fientlighet och det förtryck de utsattes för, enbart med 
Allah tealas välbehag i åtanke och i syfte att kunna utöva sin 
tro. Ansar: (hjälparna), Radiyallahu anhum, må Allah vara 
nöjd med dem, i Medina delade i sin tur allt de ägde med dem 
Muhajirun, enbart i hopp om Allah tealas välbehag, och 
öppnade sina famnar för sina trosbröder. Denna 
sammanhållning har bidragit till att vår religion, som kallar 
människor till godhet, skönhet, sanning och rättledning, har 
kunnat nå fram till idag i frihet.  

Vår Herre meddelar oss att de är sanna troende och säger: 
“Och de som har antagit tron och utvandrat från 
ondskans rike och strävar och kämpar för Allahs sak, 
och de som har gett [utvandrarna] husrum och hjälp - de 
är de verkligt sanna troende. [Allah] skall förlåta dem 
[deras synder] och frikostigt sörja för deras behov.”1  

Värdefulla Troende! Från de heliga haditherna lär vi oss 
ifrån att hijra (utvandringen) inte bara handlar om att flytta 
från en stad till en annan, utan att det har en mycket djupare 
och mer omfattande innebörd. Den sanna muhajirens 

 
1 Enfâl suresi, 8:74. 
2 Buhârî, Îmân, 4.  

(utvandrarens) utvandring är nämligen inte begränsad till en 
viss tidsperiod i livet. Han är den som i varje ögonblick av sitt 
liv strävar efter att hålla sig borta från det onda som Allah har 
förbjudit. Vår profet (s.a.w.) förklarar denna sanning tydligt 
och säger: ”En muslim är den person från vars hand och tunga 
andra muslimer är trygga. Och en muhajir är den person som 
överger det som Allah har förbjudit.”2  

Den sanna muhajiren (utvandraren) är alltså inte bara den 
som byter bostadsort, utan den som tar avstånd från synder 
och ondska och ger sig ut på en livslång andlig resa. Denna 
utvandring, som människan genomför i sin egen inre värld, 
innebär att hålla sig borta från det egots, (nefs-i emmâre) och 
djävulens lockrop, och att enbart vända sig mot Allah den 
högstes  välbehag.  

Ärade syskon! Det är just därför vi måste fråga oss själva i 
vilken utsträckning vi lyckas hålla oss borta från det som 
Allah har förbjudit, vilket är den sanna utvandringen. Vårt 
nya hicri-år påminner oss nämligen om att ännu ett år har 
passerat av vårt livskapital, att vi har kommit ett steg 
närmare dödens realitet och att vi återigen måste rannsaka 
vårt förflutna. Låt oss därför tillsammans rannsaka våra 
gångna år och våra beteenden: Har vi verkligen hållit oss 
borta från de saker och synder som Allah har förbjudit? Har 
vi fullgjort våra grundläggande tillbedjandeplikter såsom 
bönen (salat,namaz),  Allmosan  (zekat), fastan  och 
vallfärden (hajj)? Har vi några missade böner eller plikter 
som behöver tas igen (kazā)? Har vi ångrat de synder vi 
begått och lovat att aldrig återvända till dem?  

Se, hur Umar (radıyallahu anh, må Allah vara nöjd med 
honom) sade: “Ställ er själva till svars innan ni ställs till svars, 
och förbered er för den stora räkenskapens dag! Ty på 
domedagen kommer räkenskapen endast att vara lätt för dem 
som ställde sig själva till svars medan de var i världen.”2 Må vår 
Herre ge oss möjligheten att förstå och leva vårt liv med 
detta medvetande. Må vårt nya hicri-år bringa välsignelser 
för hela den islamiska världen och för mänskligheten. Amin.  

   

2 Tirmizî, Sıfatü’l-kıyâme, 25.  
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